
 

1 

Zápis z řádného zasedání AS FaVU ze dne 16. 3. 2021 
úterý 16. 3. 2021, 15.00 h, MS Teams 

 
Přítomni: Vasil Artamonov, Jennifer Hellia de Felice, Tomáš Hrůza, Pavel Sterec, 

Markéta Žáčková, Vojtěch Dvořák, Petr Mucha, Natálie Sodomková 
 
Omluveni:   Břetislav Malý, Luděk Rathouský, Jakub Tajovský 
 
Hosté:   Filip Cenek 
 
 
Program řádného zasedání AS FaVU dne 16. 3. 2021, 15.00 h, MS Teams: 

1. Schválení programu řádného zasedání AS FaVU dne 16. 3. 2021, Markéta Žáčková 
2. Schválení zápisu z řádného zasedání AS FaVU ze dne 2. 3. 2021, Markéta Žáčková 
3. Zhodnocení voleb do AS FaVU VUT pro funkční období duben 2021 – duben 2024, Jennifer 

Helia de Felice 
4. Uplatnění Zákona č. 188/220 Sb. o zvláštních pravidlech pro vzdělávání a rozhodování na 

vysokých školách v roce 2020 a o posuzování doby studia pro účely dalších zákonů, a uplatnění 
tzv. „krizového zákona“, Tomáš Hrůza, Markéta Žáčková 

5. Různé, Tomáš Hůza 
6. Stanovení termínu příštího řádného zasedání AS FaVU, Markéta Žáčková 

 
 

1. Schválení programu řádného zasedání AS FaVU dne 16. 3. 2021, Markéta Žáčková 
Hlasování: 
pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0. 

Program řádného zasedání AS FaVU dne 16. 3. 2021 byl schválen. 
 

2. Schválení zápisu z řádného zasedání AS FaVU ze dne 2. 3. 2021, Markéta Žáčková 
Hlasování: 
pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0. 

Zápis z řádného zasedání AS FaVU dne 2. 3. 2021 byl schválen. 
 
Po projednání a schválení bodu 2 se k zasedání AS FaVU připojil Pavel Stercec.  
 

3. Zhodnocení voleb do AS FaVU VUT pro funkční období duben 2021 – duben 2024, 
Jennifer Helia de Felice 
Předsedkyně volební komise obeznámila přítomné s průběhem voleb do AS FaVU VUT 
pro funkční období duben 2021 – duben 2024, které se uskutečnily elektronicky 
v termínu 8. až 10. 3. 2021, a s jejich výsledky zveřejněnými zde: 
https://www.favu.vut.cz/fakulta/organizacni-struktura/akademicky-senat/vysledek-
voleb-2021. 
 

4. Uplatnění Zákona č. 188/220 Sb. o zvláštních pravidlech pro vzdělávání a rozhodování 
na vysokých školách v roce 2020 a o posuzování doby studia pro účely dalších zákonů, 
a uplatnění tzv. „krizového zákona“, Tomáš Hrůza, Markéta Žáčková 
Předsedkyně AS FaVU představila přítomným výklad uvedených zákonů, který obdržela 
dne 16. 3. 2021 od zástupce Právního odboru JUDr. Jana Podoly, Ph.D. V návaznosti na 
volby do AS FaVU pro funkční období duben 2021 – duben 2024 a na výklad JUDr. Podoly 

https://www.favu.vut.cz/fakulta/organizacni-struktura/akademicky-senat/vysledek-voleb-2021
https://www.favu.vut.cz/fakulta/organizacni-struktura/akademicky-senat/vysledek-voleb-2021


 

2 

AS FaVU následně prodiskutoval otázku uplatnění Zákona č. 188/220 Sb. o zvláštních 
pravidlech pro vzdělávání a rozhodování na vysokých školách v roce 2020 a o posuzování 
doby studia pro účely dalších zákonů ze dne 17. dubna 2020, a uplatnění tzv. „krizového 
zákona“. Členky a členové AS FaVU s výkladem JUDr. Podoly souhlasí a pověřují tímto 
Volební komisi AS FaVU, aby nově zvolené senátorky a senátory AS FaVU uvědomila o 
skutečnosti, že mandát dosavadního senátu je prodloužen na dobu 120 dní od 14. 2. 
2021 a že nově zvolené členky a členové AS FaVU se ujmou svého mandátu po uplynutí 
této lhůty. Termín ustavujícího zasedání AS FaVU pro funkční období duben 2021 až 
duben 2024 bude na základě uvedených zákonů a na základě výkladu JUDr. Podoly 
stanoven nejpozději do dne 14. 5. 2021. Nově zvolené senátorky a senátoři stejně jako 
celá akademická obec FaVU VUT budou o této skutečnosti informováni a zváni na 
veškerá jednání AS FaVU. 

Hlasování: 
pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0. 

Uplatnění Zákona č. 188/220 Sb. o zvláštních pravidlech pro vzdělávání a rozhodování na 
vysokých školách v roce 2020 a o posuzování doby studia pro účely dalších zákonů, 
uplatnění tzv. „krizového zákona“, z nich vyplývající prodloužení mandátu dosavadního 
senátu na dobu 120 dní od 14. 2. 2021 a stanovení termínu ustavujícího zasedání AS 
FaVU pro funkční období duben 2021 až duben 2024 nejpozději do dne 14. 5. 2021 byly 
schváleny. 
 

5. Různé 
Tomáš Hrůza informoval přítomné o tématech, která jsou aktuálně řešena v Ekonomické 
komisi AS VUT. Klíčovým předmětem jednání jsou Pravidla rozpočtu VUT. Upozornil při 
tom, že v rámci probíhajících jednání je ze strany FaVU a FA VUT kladen důraz na to, aby 
z FUČ nemusely být prováděny odvody. Další zásadní otázkou řešenou v EK AS VUT je 
Fond rozvoje, v jehož rámci vzniká nový Fond rozvoje vědy a výzkumu. Bude naplňován z 
Fondu provozních prostředků, z něhož budou do nového fondu směřovat finance do výše 
5 % z jeho celkového objemu. Fakulty uměleckého zaměření zastávají názor, že na 
prostředky z nového fondu nedosáhnou, přestože přispívají do Fondu provozních 
prostředků. Děkan doplnil, že Fond rozvoje vědy a výzkumu je otevřen i FaVU VUT. Každá 
z fakult a součástí VUT si z tohoto fondu může vzít půjčku, díky níž v určeném časovém 
limitu realizuje zvýšení indikátorů v oblasti vědy a výzkumu (jedná se zejména o 
publikace Q1 až Q4, jež ovšem zástupci FaVU VUT neprodukují). Původní záměr spočíval 
v tom, aby byl Fond rozvoje vědy a výzkumu konstruován podobně jako na Univerzitě 
Tomáše Bati ve Zlíně, tedy tak, aby byly podpořeny i ty fakulty a součásti univerzity, které 
v určitých oblastech zaostávají: pokud příslušná fakulta nebo součást univerzity přislíbí 
zlepšení výsledků v oblasti aplikovaného výzkumu, může na tento svůj záměr získat 
z nového fondu finanční prostředky, jež ovšem musí do pěti let do fondu vrátit. Model je 
založen na tom, že díky zakoupení určité technologie lze zkvalitnit a kvantifikovat 
vědecké nebo umělecké výsledky. Do budoucna mají být prostředky pro Fond rozvoje 
vědy a výzkumu generovány z Institucionální podpory. Děkani jednotlivých fakult VUT 
však usuzují, že z této podpory bude těžit zejména CEITEC. FaVU se daný problém týká 
pouze okrajově, neboť z Institucionální podpory čerpá jen minimálně. Záměrem rektora 
VUT je, aby finance do Fondu rozvoje vědy a výzkumu plynuly z Fondu provozních 
prostředků. 
 
 
 



 

3 

6. Stanovení termínu příštího řádného zasedání AS FaVU, Markéta Žáčková 
Termín příštího řádného zasedání AS FaVU byl stanoven na čtvrtek 8. 4. 2021 v 10.00 h 
prostřednictvím MS Teams. 

Hlasování: 
pro: 7, proti: 0, zdržel se: 1. 

Termín příštího řádného zasedání AS FaVU stanovený na čtvrtek 8. 4. 2021 v 10.00 h 
prostřednictvím MS Teams byl schválen. 
 
 
Zapsala: Markéta Žáčková 
Schválili: Markéta Žáčková a Pavel Sterec 


